
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Direzione Generale 

 

 
 

Prot.     Perugia,  
 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA la legge 19 novembre 1990, n. 341, recante riforma degli ordinamenti universitari e, in 

particolare, gli articoli 3 e 4; 
VISTO decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, con il quale è stato approvato il testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 
grado; 

VISTO  il decreto interministeriale 10 marzo 1997, concernente, in particolare, la validità dei titoli 
di studio di scuole e di istituto magistrale; 

VISTO  il decreto ministeriale 30 gennaio 1998, n. 39 e successive modificazioni ed integrazioni, 
concernente il testo coordinato delle disposizioni impartite in materia di ordinamento delle 
classi di concorso a cattedra e posti di insegnamento tecnico pratico e di arte applicata 
nelle scuole ed istituti di istruzione secondaria ed artistica; 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, recante il testo unico 
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa; 

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e del Ministro per la 

Pubblica Amministrazione e l’Innovazione 9 luglio 2009, concernente l’ equiparazioni tra 
diplomi di lauree vecchio ordinamento, lauree specialistiche e lauree magistrali, ai fini 
della partecipazione ai pubblici concorsi; 

VISTO  il decreto ministeriale 10 settembre 2010, n. 249, come modificato e integrato dal decreto 
ministeriale 25 marzo 2013, recante il Regolamento concernente la “definizione della 
disciplina dei requisiti e delle modalità della formazione iniziale degli insegnanti della 
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell’art. 2, 
comma 16, della legge 24 dicembre 2007, n. 244” ( di seguito D.M. 249/2010; 

VISTO il decreto ministeriale n. 58 del 25 luglio 2013, concernente l’attivazione dei corsi speciali 
per il conseguimento dell’abilitazione all’insegnamento; 

VISTE  le domande di partecipazione ai percorsi formativi speciali  presentate ai sensi dell’art. 3 
del sopracitato decreto ministeriale n. 58/2013, 

RITENUTO di pubblicare gli elenchi dei candidati ammessi ai percorsi di formazione e degli 
esclusi per difetto dei requisiti richiesti per l’accesso; 

 
D E C R E T A 

Art. 1 – Sono pubblicati gli elenchi di cui alle premesse che costituiscono parte integrante del 
presente decreto; 
Art. 2 –E’ ammesso reclamo scritto esclusivamente per errori materiali od omissioni, entro il 
termine di cinque giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento sul sito web 
dell’USR dell’Umbria. I predetti reclami vanno inviati ai seguenti indirizzi di PEO: 
patrizia.pozzi.tr@istruzione.it; o daniela.luzzi.tr@istruzione.it .   

 
IL VICE DIRETTORE GENERALE 
    (Dott. Domenico Petruzzo) 

MIUR.AOODRUM.REGISTRO UFFICIALE(U).0014638.12-11-2013



 

 2

 
-Al Sito web 
-Al MIUR –Dipartimento per l’Istruzione 
  Direzione Generale per il Personale Scolastico 
-All’Università  degli Studi di Perugia 
- Al Conservatorio 
-Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado della regione (statali e non statali) 
-Agli Ambiti Territoriali della regione 
-Alle OO.SS. di Perugia e Terni 
 

 
        


